
ESY LISY
Ab

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P, SML-_____ -2020-0

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
ve věcech technických jedná:  vedoucí provozu Semenářského závodu 
(technický dozor), č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Týniště nad Orlicí 
číslo účtu: 9707571/0100

(dále jako „objednáte 1“) na straně jedné

a

LIKVIDACE ODPADU CZ a.s.
se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 248 23 473
DIČ: CZ24823473
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17019 
zastoupená Liborem Dvořákem, předsedou představenstva a Ing. Tomášem Pokorným, 
místopředsedou představenstva
ve věcech technických jedná: , vedoucí obchodního oddělení 
č. telefonu:  e-mail:  
bankovní spojení: Raiffeisen bank 
číslo účtu: 5190019820/5500

(dále jako „zhotovitel”) na straně druhé

objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany^ a každý jednotlivě jako „smluvní 
stranau

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouvaly.



LESY

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 
nebezpečí a odpovědnost dílo: Čerpání, odvoz a likvidace kontaminované vody, 
evidenční číslo zakázky 099/2020/050 (dále jen ,,dílo“), a to za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost 
provede, popř. zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Součástí 
závazku zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

čerpání, odvoz a likvidace odpadní vody se zvlášť nebezpečnou látkou z areálu
Semenářského závodu, jejíž přesné množství není v době uzavření smlouvy
známo, a to za podmínek stanovených příslušnými právními
předpisy, technickými normami a touto smlouvou,
zhotovitel je garantem odborné stránky řádně provedeného díla,
práce budou realizovány dle cenové nabídky ze dne 25. února 2020, která je
nedílnou součástí této smlouvy,
poskytnutí nezbytné součinnosti při realizaci díla společnostem AQUATEST 
a.s. a PROFISTAY Litomyšl, a.s., které realizují pro objednatele v daném místě 
a čase jiná díla
zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv 
inženýrské sítě během výstavby,
údržba pracemi dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do 
původního stavu,
realizace díla bude probíhat pouze v pracovní dny od 6:00 hodin do 17:3 0 hodin. 
Případné výjimky budou umožněny na základě předchozí dohody 
s objednatelem.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj 
zaplatit touto smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 
přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení 
víceprací je možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla 
a že ani při vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů 
nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této 
smlouvy a cenové nabídky.

II.
Doba plnění

1. Objednatel vyzve alespoň 10 dnů předem (telefonicky, písemně nebo e-mailem) zhotovitele 
k započetí prací.

2



usy .
A

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění 
dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, nejpozději 30 dnů od započetí prací. Dílo je provedeno 
nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.

3. V případě, že objednatel písemně požádá o přerušení prací na díle (např. z důvodu změny 
finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem stanovenou. 
O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle 
odstavce 2 tohoto článku.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo, jejíž výše bude 
stanovena jako součin skutečného množství (počtu) odvezených (zlikvidovaných) m3 
odpadní vody se zvlášť nebezpečnou látkou a jednotkové ceny za 1 m3 ve výši 1 900 Kč, 
slovy jedentisícdevětset korun českých bez DPH. V jednotkové ceně za odvoz a likvidaci 
odpadní vody se zvlášť nebezpečnou látkou nejsou zahrnuty tyto dopravní a manipulační 
náklady:
-jízda cisterny o objemu 12 m3 36 Kč/km
-jízda cisterny o objemu 12 m3 s vlekem o objemu 12 m3 (souprava) 44 Kč/km
- manipulace (čerpám vody) 1 200 Kč/hod.
- čekací doba cisterny 2 000 Kč/hod.
- pronájem 10 ks IBC kontejnerů o objemu 1 000 litrů, max. 14 dnů 5 000 Kč
- doprava IBC kontejnerů valníkovým vozidlem 28 Kč/km

Všechny shora uvedené ceny jsou bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného 
právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

2. Skutečné množství odvezené (zlikvidované) vody bude smluvními stranami potvrzeno 
a odsouhlaseno v protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje odvážet a likvidovat odpadní vody se zvlášť 
nebezpečnou látkou do čistící stanice odpadních vod v Přelouči.

3. Provedení víceprací je možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

IV.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitelem 
řádně vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli. Přílohou daňového dokladu 
bude oběma smluvními stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla s uvedením 
skutečného množství odvezené (zlikvidované) vody.

3



LESY Ah

LESY CESKE REPUBLIKY. SP.

2. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování neodpovídá stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,
- přílohou faktury není smluvními stranami potvrzený předávací protokol o předání a 

převzetí díla, potvrzení čistící stanice o uložení, anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány 

neoprávněně.

v.
Provádění prací

1. Bude-li při provádění prací zjištěna vada bránící provedení prací v rozsahu článku I. 
odstavec 2 smlouvy, je zhotovitel povinen na tuto vadu objednatele upozornit a objednatel 
povinen postupovat tak, aby tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel 
není oprávněn požadovat uhrazení víceprací, jež byly vyvolány vadou způsobu provedení 
zadaných prací.

2. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání rozhodnutí orgánů 
vodohospodářských, hygienických, energetických nebo jiných, je objednatel povinen 
urychleně změněné podmínky projednat a přizvat k jejich projednávání i zástupce 
zhotovitele. Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu provedení díla, bude tento 
termín odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě.

3. Pokud zhotovitel použije pro splnění díla poddodavatele, nese vůči objednateli 
odpovědnost jako by dílo prováděl sám. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací 
písemně požadovat identifikační údaje poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli 
písemně sdělit.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím 
pověřených osob, zejména zda jsou práce prováděny v souladu s právními předpisy, podle 
smluvených podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím 
příslušných orgánů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou 
potřebnou součinnost, zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí, umožnit přístup na 
pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky musí objednatel neprodleně upozornit zhotovitele 
prokazatelnou písemnou formou a žádat odstranění zjištěných vad.

VI.
Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se s místem realizace zakázky, podmínkami 
týkajícími se provádění prací a je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny.

2. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla 
a podrobit se před předáním a převzetím díla bezpečnostním opatřením, nezbytným pro 
ochranu díla.

4



3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 
pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou 
odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, prováděcích 
právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství staveniště a dále je zhotovitel povinen řídit se Plánem BOZP týkající se 
stavební zakázky Revitalizace kanalizace a vodovodu, Rekonstrukce komunikace-RSP.

4. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání pracoviště dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zhotovitel je povinen v místě realizace zakázky a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu 
a průběžně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění prací. 
Odvoz a uložení odpadu na skládku je povinností a odpovědností zhotovitele.

6. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající 
se provádění prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

7. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení 
díla, je povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

8. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými 
předpisy nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo.

9. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které 
nejsou součástí díla podle této smlouvy.

10. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při realizaci díla 
použita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

11. Zhotovitel vyklidí pracoviště lhůtě do 1 dne po převzetí díla objednatelem. Po tomto 
termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný 
k odstranění vad a nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

12. Koordinace jednotlivých prací spojených s plněním této smlouvy musí být ze strany 
zhotovitele vedena takovým způsobem, aby práce probíhaly „za provozu“ Semenářského 
závodu.

13. Zhotovitel nese nebezpečí škody při provádění díla až do okamžiku, kdy byl objednatel 
povinen zhotovené dílo převzít.

5



LESY

14. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele, aby se přesvědčil, že veškeré potřebné práce byly 
provedeny, což bude předmětem písemného zápisu potvrzeného podpisy obou stran.

15. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady:
- doklad o likvidaci odpadní vody se zvlášť nebezpečnou látkou, množství (kopie).

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny za dílo za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení. V případě prodlení s provedením díla delšího, než jeden měsíc je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za první jeden měsíc prodlení ve výši dle 
tohoto odstavce a dále smluvní pokutu ve výši dle odstavce 2.

2. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu 
s touto smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s rozsahem zadaných prací dle článku L, 
odstavec 2 smlouvy) je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny 
takových prací dle čl. III., přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jako 
by se jednalo o práce bezvadně provedené. Y případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení 
s provedením díla o více než jeden měsíc, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného zhotovení díla dle této smlouvy, 
dle čl. III. této smlouvy.

3. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která 
je takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel 
bere na vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované 
povinnosti řádného dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele.

5. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, 
zajištěném smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních 
poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti 
v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného 
právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

6. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským 
zákoníkem anebo touto smlouvou.

6



LESY K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
- je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou,

prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 10 dnů, nebo
- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně 

vyplývá, že povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo 
objednatele od této smlouvy odstoupit.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá tato smlouva dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
ve smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

6. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

7. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

7

http://www.lesycr.cz


LESY

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních 
stran.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 25. února 2020

Y Hradci Králové, dne:
2 7 -05- 2021

V Praze, dne: W • s" /,' 
'ť..\&PXO

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Josef Voj áček 
generální'ředitel 
Lesy Ceáré republiky, s.p.

Libor Dvořák 
předseda představenstva 
LIKVÍDACE ODPADU CZ a.s.

Ing. Tomáš Pokorný 
místopředseda představenstva
LIKVIDACE ODPADU CZ a.s.

0

2
D

;.
3 
1

C
2



rOd:

Odesláno:
Komu:
Předmět:

úterý 25. února 2020 12:20 
 

cenová nabídka

Dobrý den,

na základě naší dohody Vám zasíláme předběžnou cenovou nabídku na likvidaci kontaminované vody při stavebních 
pracech.

Cena za likvidaci:

Cena za likvidaci kontaminované vody je 1900,-Kč/m3

Cena za dopravní a manipulační náklady:

Cisterna 12m3 solo jízda....36,-Kč/km
Cisterna 12m3 + vlek 12m3 jízda v soupravě....44,-Kč/km
Manipulace (čerpání) je v obou případech shodné...... 1200,-Kč/hodina

V případě čekací doby cisterny je cena stanovena na 2000,-Kč/hodina.

V případě potřeby jsme schopni zapůjčit 10001IBC kontejnery, do kterých by se kontaminovaná voda přečerpávala 
kalovým čerpadlem a následně by došlo k vyčerpání cisternou. Tím by vznikla další kapacitní rezerva.
Těchto nádob jsme schopni poskytnout cca 10-12ks.

Doprava IBC kontejnerů valníkovým vozidlem.... 28,-Kč/km. V.
Pronájem kontejnerů po celou dobu akce max.14 dnů.......5000,-Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Výše jsou uvedeny možnosti, které se mohou kombinovat a přesný postup bude upřesněn po dohodě s 
odpovědnými pracovníky.

V případě dotazů či potřeby upřesnění mě neváhejte kontaktovat.

S pozdravem

Obchodní zástupce 
Obchod

Mobil: (+
Email:  | Skypefor Business:

-i &S

LIKVIDACE ODPADU CZ a.s.
Tovární 1553, 535 01 Přelouč, Česká republika 

Internet: www.likvidace-odpadu.cz

ID datové schránky: qSwzrad | IČO: 24823473 | DIČ: CZ24823473

cD CE INDUSTRIES

1

http://www.likvidace-odpadu.cz



